
ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

восьмого скликання
(двадцята сесія)

РІШЕННЯ

27 червня 2022 року             № 1424/20-2022

Про звіт  про хід  виконання у  2021 році
Програми  забезпечення  житлом  дітей-
сиріт,  дітей,  позбавлених  батьківського
піклування,  та  осіб  з  їх  числа  на  2021-
2023  роки,  затвердженої  рішенням
Зарічненської селищної  ради
від11 червня 2021 року  № 298/9-2021

Відповідно ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
з метою здійснення контролю за виконанням у 2021 році рішення селищної ради
від 11 червня 2021 року  № 298/9-2021 «Програму  забезпечення житлом дітей-
сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа на 2021-2023
роки»  за  погодженням  з  постійними  комісіями  Зарічненської  селищної  ради,
селищна рада

В И Р І Ш И Л А :
1. Звіт про хід виконання у 2021 році  Програми забезпечення житлом

дітей-сиріт,  дітей,  позбавлених батьківського  піклування,  та  осіб  з  їх  числа на
2021-2023  роки,  затвердженої  рішенням  Зарічненської селищної  ради
від 11 червня 2021 року № 298/9-2021 взяти до відома (додається).

Селищний голова  Богдан КВАЧУК



Додаток до
рішення Зарічненської селищної ради 
від 27.06.2022 № 1424/20-2022

Звіт про хід виконання у 2021 році Програми забезпечення житлом дітей-
сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа на 2021-
2023 роки, затвердженої рішенням Зарічненської селищної ради від 11 червня

2021 року № 298/9-2021

Виконання  Програми  дає  змогу:  забезпечити  збереження  житла,  що  є
власністю  дітей-сиріт  та  дітей,  позбавлених  батьківського  піклування;  провести
обстеження стану житлових приміщень, що перебувають у власності дітей-сиріт та
дітей,  позбавлених  батьківського  піклування,  та  оцінку  вартості  упорядкованих
робіт з урахуванням встановлених санітарних і технічних вимог, скласти проєктно-
кошторисну документацію на проведення таких робіт з урахуванням встановлених
санітарних  норм;   реконструювати  чи  відремонтувати  житло,  до  якого  будуть
вертатися  діти-сироти  та  діти,  позбавлені  батьківського  піклування,  після
завершення  перебування  у  відповідних  закладах   для  таких  дітей,  дитячому
будинку сімейного типу, прийомній сім’ї або після завершення терміну піклування
над такими дітьми; визначити потребу в забезпеченні  соціальним житлом дітей-
сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа, сформувати
бюджетні наміри для вирішення цього питання; вирішення питання щодо взяття
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування , у яких відсутнє житло,
або якщо повернення до нього неможливе, на облік громадян, які мають право на
отримання  соціального  житла;  забезпечення  дітей-сиріт,  дітей,  позбавлених
батьківського піклування,  та  осіб з  їх  числа впорядкованим соціальним житлом;
надати  тимчасове  житло  дітям-сиротам,  дітям,  позбавленим  батьківського
піклування, та особам з їх числа; запобігти незаконному відчуженню житла, право
власності  чи  право  користування  яким  мають  діти-сироти  чи  діти,  позбавлені
батьківського піклування.

Фінансування  завдань  Програми  щодо  забезпечення  житлом  осіб  з  числа
дітей-сиріт  та  дітей,  позбавлених  батьківського  піклування  планувалось
здійснювати   на  умовах  співфінансування  (обласний  бюджет  –  30  відсотків,
місцевий  –  70  відсотків.  Згідно  Програми,  заплановий  обсяг  фінансування  з
місцевого бюджету Зарічненської селищної  ради на 2021 рік за рахунок коштів
бюджету Зарічненської селищної територіальної громади –  становив 300, 00 тис.
гривень Рішенням виконавчого комітету Зарічненської селищної ради від 20 липня
2021  року  №  123  було  затверджено  протокол  засідання  місцевої  комісії  з
формування  пропозицій  щодо  спрямування  субвенції  з  державного  бюджету
місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та
приміщень  для  розвитку  сімейних  та  інших  форм  виховання,  наближених  до
сімейних, підтримки малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт,
дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа.

По  Програмі  забезпечення  житлом  дітей-сиріт,  дітей,  позбавлених
батьківського  піклування,  та  осіб  з  їх  числа  на  2021-2023  роки,  затвердженої



рішенням  Зарічненської селищної  ради  від  11  червня 2021  року  № 298/9-2021,
кошти в 2021 році не виділялись.

Начальник служби у справах дітей 
Зарічненської селищної ради Тетяна МІНЧУК


